Mẫu 05/TTr-XLKL
	TÊN ĐƠN VỊ (cấp trên)
TÊN ĐƠN VỊ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------------

	Số:    /TTr-(tên viết tắt ĐV)
	(Địa danh), ngày... tháng... năm ...

TỜ TRÌNH
V/v đề nghị xử lý kỷ luật đối với công chức (viên chức)
Kính gửi: Hội đồng kỷ luật
Căn cứ chỉ đạo của ... tại Thông báo số ... ngày ... tháng... năm ...
Căn cứ kết luận tại Kết luận số.... của... về... hoặc kết luận tại Bản án...
Ngày ... Đơn vị tổ chức cuộc họp để công chức (viên chức) có hành vi vi phạm tự kiểm điểm trước tập thể, với thành phần tham gia dự cuộc họp:
- Cuộc họp thứ nhất:
Có mặt...; vắng mặt…, lý do:...
- Cuộc họp thứ 2:...
Sau khi người vi phạm tự kiểm điểm và tự nhận hình thức kỷ luật trước tập thể (hình thức kỷ luật). Đơn vị đã tiến hành kiểm điểm quá trình công tác và hành vi vi phạm đối với công chức (viên chức)....
Kết quả đề nghị hình thức kỷ luật: ....
(Đơn vị) trình HĐKL làm căn cứ xem xét, xử lý kỷ luật đối với công chức, viên chức (họ và tên).

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu:...
Hồ sơ đính kèm:
	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Ký và đóng dấu đơn vị nếu có)

[bookmark: _GoBack]